
  
COMUNE  di  MONTESILVANO 

Provincia di Pescara 
UFFICIO del SINDACO 

 
 

Decreto Sindacale 
n. 81 del 20.09.2018  

 
 

Oggetto: Assegnazione funzioni di Vice Segretario Generale al Dirigente Dr. Alfonso 
Melchiorre. 

 
IL SINDACO 

Premesso che: 
- il Segretario Generale di questo Comune, Dr. Alfredo Luviner, deve assentarsi per brevi 

periodi fino a quando non sarà collocato a riposo a far data 01.01.2019, ricordando che 
oltre a svolgere le funzioni ad esso attribuito dalla legge al momento svolge anche le 
funzioni di dirigente dei settori “Servizi Generali e Risorse Umane” e “Polizia Locale”; 

- ad oggi in virtù di decreto sindacale n. 14 del 07.08.2017 le funzioni di Vice Segretario  
sono svolte dal dirigente del settore “Legale”, Avv. Marina De Martiis, che spesso non è 
presente in sede in quanto svolge parte della sua attività presso gli Uffici Giudiziari e 
questo le impedisce di seguire costantemente sia l’attività degli organi istituzionali che 
quella degli uffici assegnati al Segretario Generale; 

 
Considerato che le funzioni di cui allo stato attuale si occupa il Dr. Luviner (Segretario 
Generale, dirigente del servizio “Servizi Generali e Risorse Umane” e, ad interim, del settore 
“Polizia Locale”), richiedono una presenza continua per cui si rende necessario attribuire le 
funzioni di Vice Segretario Generale “vicario”, nonché di “sostituto” dirigente dei settori 
“Servizi Generali e Risorse Umane” e “Polizia Locale” ad altro dirigente dell’ente; 
 
Accertata la disponibilità e il possesso dei requisiti e competenze specifiche del Dr. Alfonso 
Melchiorre, dirigente del settore “Amministrativo” il quale ha acconsentito di sostituire il 
Segretario Generale e il Vice Segretario in caso di loro assenza, nonché di sostituire il 
Segretario Generale anche nella direzione dei settori “Servizi Generali e Risorse Umane” e 
“Polizia Locale” sempre che trattasi di brevi periodi e comunque fino alla nomina del nuovo 
Segretario Generale; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 8 del Regolamento Generale degli Uffici e Servizi; 
 
Per i motivi innanzi esposti, 
 



DECRETA 
 
1. Di attribuire al Dirigente del Settore “Amministrativo” di questo Ente, Dr. Alfonso 

Melchiorre, nato a Ginevra il 14.09.1966, ritenuto idoneo per la specializzazione e 
funzione in quanto in possesso di laurea in Giurisprudenza, le funzioni di Vice 
Segretario Generale “vicario” del Comune di Montesilvano per i periodi di assenza  
momentanea del Segretario Generale e del Vice segretario, Avv. Marina De Martiis; 

2. Di incaricare il dirigente, Dr. Alfonso Melchiorre, delle funzioni vicarie di Dirigente dei 
settori “Servizi Generali e Risorse Umane” e “Polizia Locale” sempre per i periodi di 
assenza momentanea del Segretario Generale e comunque fino alla nomina del nuovo 
Segretario Generale che assumerà l’incarico a far data 01.01.2019; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai dirigenti, Dr. Alfonso Melchiorre, 
Avv. Marina De Martiis, al servizio “Risorse Umane” al settore “Polizia Locale”. 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio. 

Montesilvano, 20.09.2018 
 
 
         IL  SINDACO 
                F.to           Dr. Francesco MARAGNO 
 
Originale firmato agli atti 
 
 
 
 
 

 


